73.

⁴Syauqi Abu Khalil, *Athlas Al-Quran*,..., hlm. 164.

beragam) dari zaman klasik ke dunia Islam. Perhatian utama mereka terutama dalam bidang-bidang kedokteran, astronomi, dan matematika.⁵

Al-Farabi belajar di Harran, pusat utama kelompok *ṣābi'un*. Astronom besar, al-Battani (w. 317 H/ 929 M), dilahirkan di Harran atau daerah di sekitarnya yang termasuk keluarga dengan latar belakang *Ṣabi'ah* (dari mana nama tambahannya, Al-Shabi' diambil), meskipun ia merupakan muslim yang taat.